
 

Tento projekt je spolufinancován z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky 
 

  

 

Projekt CZ.1.07/1.1.00/08.0094 Vzdělávání pro udržitelný 
rozvoj v environmentálních a ekonomických souvislostech 

Asociace pedagogů základního školství České republiky 

www.vcele.eu 

 

 

06 Vlastnosti včel II 
Pracovní list 

 
 

 

Ročník: 5 

Doporučený počet hodin:  1 − 2 

 

Autor: Mgr. Petr Kolátor 

Editace a grafická úprava textu:  Mgr. Bc. Anna Doubková 

 

© 2013 Asociace pedagogů základního školství České republiky 

Ilustrační obrázky jsou použity v souladu s licencemi z fotobanky Českého svazu včelařů, 
fotodokumentace projektu VUREES a databáze software Inspiration. 



Jméno žáka: ___________________________ Třída: ________ Datum:__________ 

1 

06 Vlastnosti včel II: pracovní list 

Každý splněný úkol si zde zaznamenej vybarvením jedné buňky v plástvi. 
Až je budeš mít všechny, máš splněnou jednu úroveň. Splníš-li všech deset 
úrovní, můžeš získat odznak Včelaříka. 

 

Úkol 1: Vyjmenuj způsoby, kterými se dorozumívají lidé. 

…………………………………………………………………………………………………........................ 

…………………………………………………………………………………………………........................ 

…………………………………………………………………………………………………........................ 

………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

Úkol 2: Doplň do tabulky příklady dvojic, které k sobě patří.  

Včela Květ jabloně 

Člověk  

 Manka 

Šebestová  

 

Úkol 3: Doplň vhodná slova do jednotlivých domovů. 

Můj domov Včelí domov 

Matka  

Otec Trubec 

  

  

  

 

2 
1 3 

4 



Jméno žáka: ___________________________ Třída: ________ Datum:__________ 

2 

Zamysli se, co je v obou domovech společného: 

• Pohoda? 

• Rozdělení práce? 

• Doplň další: 

 

Úkol 4: Napiš a barevně znázorni do obrázku ještě další vlastnosti včel. 

 

 

 

Za každé správné řešení si nakresli jedno sluníčko: 

 

Fotodokumentace použita z fotobanky ČSV na základě písemného souhlasu předsedy 
ČSV Mgr. Luďka Sojky a šéfredaktora časopisu Včelařství Mgr. Petra Prokeše ze dne 
15. 10. 2010 pro potřeby projektu VUREES. 


